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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 12. КВІТНЯ 1! Число 42.
» .

It Смтпиіг. H 1Ü- іг*ї! Бо мужа, ас така Р«. «юГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. aoyt. It Г
іук. В.
& Веечуц. L 
синив, It Гадмпуе. Л Слово ля*. по

1Ггіамш посаухаИтс. що Шюспш ка
же про бога:

па

апть. am кока ПОЗ»! ВШНШЕГСЬКІЗАЛІЗНОДО- 
РОЖНО-ШАПОВІ РОБІТНИКИ.

Т. Зал
‘ Лаєш ти. Господа єдина*. 
Сала панди а твоїм раю.
Лиш високії вакат.
Памм-ж неемтіі. аудит 
Ha раД ті*. Господи, плюють

Відлік Жіао-юі СениЯ.
Ю Пика 90 и

Б Бсамудию. К Окувші;SI
РК08ЯІ 1.11ЄЧВКА. було багатапокар) мком а Освітив права в відділі Жік Секції 

■оступае досить поаоав. На лекціїта і ВНн ртпо.
Оттава. От. сітькау пож багато посту- Н Агамам ю«

І вам днвктвсь не дають
скиькостк членств*. Нема такихСі З убогої малої хата*.

і; тоеарапюк. июб повели працю в від- В НЕДІЛЮ, 15. ШШ Ц, Р„ 0 ГВД, В. ВИВЧИ• Оттаві. От., вис актовано 67. po ke*.
ДІЛІ Це е до вето і міра твгареп Шевченко дорікає боговіА лан 

та каже.Два 25 береама |928ер відбувсв в 
Лаапв в 'Тапер Гоа" святочннД МІ-

На аі раюго кжігвк кибуаосв масопоета Тараса Шектепьаа 
Сап»

відбудетьсяа* віче. Головував яв вічу 1. Явор- 
сьжаб. явиб а свої* вступам промові 

врас утнім ціаь віча. Дванме

Товариші робили векю заходи, июб
"А ти. всешиюче око!втжгжутв більше товаришок до осаіт- В СЇРЕНД ТЕАТРІ

(не Мейн стрМ, між Джеймс І Руперт)
иьоі праці Однак ne було без у слі
пи* В першу чергу

відліком а вагам аескіматтвьо. о ку
пає >> ТУР* Дві.оркестре КІЛО В Сибір невоаьникіи сивтих.

Як мордували, рослинами 
І вішали?!-. А ти не звало?
І ти дивилося на яні 
І не осліпло? Око, око 
Не дуже бачиш ти глибоко!*

Ненькодюбці намапютьсв зробити 
Шевченка католиком, але послухайте, 
що він говорив про католицизм та 
папу римського;

* "Кругом неправда і невода.
Народ замучений мовчить,
А на апостольській престолі 
Чернець годований сидить. 
Людською кровію торгує 
І рай у найми оддає"...

А про попів Шевченко говорить 
таке:

«к т. Ю і. який дав в січні
про куавтурмо-оевттвю працю ТУР*-

Воии повинніПромоваваи вв иітінгу бесідники. жонатих
звертати своїм товаришкам увагу вдо
ма За місць того, щоб зводити ве
чері вдома на пустих безкорисних ба
лачках, з яких нема найменшої корн
ети нікому, краще поговорити яро 
ЩОСЬ доброго, корисного, що прине
се користь як вам самим, так і орга
нізації.

а»
вві в своїх промовах пояснювали при
судите, серед явні обставин започат
ковано будову У РЛ у Вінніпегу і 
•к дальше поширено колишнє Стоаа- 

Укр. Роб. Дім. в тепер

пісень. Ті 
баасьиа відвеклвмувала "Думи мої 
дути* й

Яву-

ШИШІШ
ДІМ.

Відчаї був досить обширмий таіо. Т-ваП баїзтнД матервибм тому, що промо
вець перейшов піду історію ТУР*- рмшеї

ТУР*Дім між українськими робітки-
воав*. Сі П було добре, вас Дім. иочимвкучи від иерцюсо зТзду, 

а скінчив аж
відбувся в місяці січні и. р. Після то
го вистумвжя бесідники т т. Карваць- 
кий і Т. Бойчук від Робітничого За- 
вомогомого Товариства 

На жаль, прмходаться сказати, що 
це віче ne відбулося з таким усвідом, 
як мк сподівалися Треба пощирости 
сказати, шо навіть бракувало деяких 
членів наших робітничих організацій, 
не говорячи вже про саму масу. То
вариші заздалегідь знади, що на цім 
святі будуть збиратися жертви, отже 
треба в дома остатися на цей раз. 
Сумно, коли приходить» згадувати, 
що ще е такі товариші, вві тав дума
ють. Цим самим ви виявили себе, на
скільки ви е активні та щирі до ор
ганізаційної праці, не беручи участи в 
такім величавім святі, як святковаиня 
десятилітнього ювілею ТУРФДім.

та декламація дуже довга дав таяоі девятім З'ЇЗДІ, що кани й фермерами по цілій Канаді.Т-ва Вас ялика *утв-
Лосягнення ТУР*Дім за десять літ 

такі, що наша робгт-
рамсьаа аідделламуеалл ‘Квітка сиро-

ha будуче, товариші й товаришки, 
ми повинні застановитись 
покласти кінець всяким пустим ба
лачкам та ворогуванням, що гальму
ють працю в наших організаціях. 
Ліпим пізно, їх ніколи.

Його key 
ничо-фармерська іміграція може гор
дитись і тішитись тою працею, яку 
зараз продовжле ТУРФДім на куль
турно-освітнім полі.

Найбільше уваги звертає на себе

ЗАЛІЗНОДОГОЖІЮ-ШАПОВИХ РОБІТНИКІВтае.
вже разДва моє т. Н Бонам говором еро

житті і дівлміість Тараса Шевченка.
і, вк боровся ваш поет ні-Bée НА МІТ1НҐУ ПРОМОВЛЯТИМЕ ТОВ. ТИМ БАК З ТО

РОНТО, НА ТЕМУ:-кршаш»-
лллош Вій мріяв Еро ВІЖЬеу У- 

країну, без 'хюи і те, шо ТУРФДім зараз організує ро- 
бітничо-фармерську молодь і виховує 
її на сміливих борців. Коли наша 
молодь, шка виховується при ТУРФ
Дім, доевгне своїх повних літ, вона 
буде знати, де її місце в класовому 
суспільстві

В дальшій промові було зазначено, 
що перед членством ТУРФДім ще 
лежить багато а багато праці, ба
гато недостач, ще багато е робітників 
поза організацією, яких потрібно втя
гати до організації. Він підкреслив, 
що робітники й робітниці повинні чи
тати робітничі часописи й робітничу 
літературу взагалі. Свідомість — це 
найпекніше оруддя в руках працюю
чих в боротьбі з їх плисовим воро-

Iе. Але жор- 
режі- КОМУ КОРИСТЬ З ЗАІНЗНОДОРОЖНЬОГО ДОБРОБУТУ?ДІгочн

ЦЛрСІ
і тяжке злиденне *ums загнали Діточа школа робить досить добрий 

поступ. Були деякі недостачі, як брак 
шкільних підручників, однак це все У- 
сунено. В дітей с замилування до 
співу й представлень. Вони час від 
часу виставляють концерти й пред
ставлення.

Коли взяти під увагу, що діти обо- 
вязково учащають до англійської 
школи кожного дня, до того два ве
чері в тиждень українська школа, по
при те проби співу, представлень — 
то виходить, що діти працюють біть- 
ше, як ми дорослі

ПРИХОДІТЬ ЯК НАРІЧИСЛЕННІШЕ!

Вхід до едлі буде відкритий о годині 7-30 вечерои. 

ВСТУП ДЛЯ ВСІХ ВІЛЬНИЙ.

Мого вередвчаою в сиру могилу.
На закінчення діти в української 

робітничої школи відограли Тарас 
у дяка* в двох діві і дуже гарно no

lle свідчить, шо діти не 
ходить даром до робітничої школи 
І так ми
незабутнього співця. Хоч скромне 
було це святкоааиня, але щире.

Тл на жаль, іме е одне сумне яви
ще в нашій місцевосте. Робітники й 
робітниці не дуже то цікавляться ро
бітничими справами Це було замітне 
з їх неприсутності! на цім святі 

В нашій місцевости е відділи: куль
турно-освітньої організації ТУРФДім, 
Р.З.Т., Жіночої Секції, Секції Моло
ді. але 
лежать

“Будем, брате,
З багряниць онучі драти.
Люльки з кадил закуряти,
“Явленими” піч топити.
Кропилами будем, брате.
Нову хату вимітати”-.

Треба згадати про те, що біографію 
Т. Шевченка панок перекрутив на 
ніщо тому, що не розповів присутнім 
про ціле життя Шевченка.

В половині програми о. Григорій- 
чук виголосив ‘реферат про Шевчен
ка”. але цІіа його промова була 
спрямована на те, щоб як найбільше 
зібрати грошей у присутніх ; але наві
що і кому—цього він не хотів сказа
ти, а тільки казав, ”шо ці гроші, які ви 
будете жертвувати, підуть на наші ді
ти в старім краю” та що "українським 
щирим патріотам буде лише той, хто 
запхає глибоко руку в свою кишеню 
та всі свої центи віддасть на це так 
добреє діло”.

Цікаво би було почути £Ід о. Гри- 
горійчука, що це за “наші діти в ста
рім краю".

При кінці того ’свята" "патріоти" 
відограли на сцені “фокс-трота". Не 
знаю, чи це теж в честь Шевченка, чи 
це має що спільного з українським 
мистецтвом? Після “фокс-трота" всі 
повклякали на коліна, помолилися бо
гу й Босий відспівав “Владико неба 
і землі" й на *ім .закінчилося. Коли 
публика зачала виходити, то ще там 
хтось почав затягати “Ще не вмерла", 
але захрип був.і так недокінчено.

Оçtr так “неньколюбці" глумляться 
над Т. Шевченком. Українські робіт
ники і робітниці в один голос повин
ні запротестувати проти такої підлої 
роботи "патріотів" і всі як один за
явити "неньколюбцям: Не смійте 
ганьбити імя Т. Шевченка! Шевчен
ко не має нічого спільного з чорною 
сотнею, і хай чорна сотня та "укра
їнські патріоти" не простягають сво
їх брудних рук до Т. Шевченка.

Найбільшою пошаною для Шевчен
ка буде те, як всі робітники і робіт
ниці відступлять від запроданців 
працюючих і стануть в ряди робітни
чих організацій, в ряди їих робітни
чих організацій, які святкують Т. 
Шевченка так, як він собі цего бажав.

Валентін. •

іунали память нашого

Сьогодня. де-б ми не пішли, о всю
ди по цілій Канаді істиують Укр. Ро- 
бНиичо-Фармерські Доми, нема нігде 
закутими, де-б не було бодай малень
кого гуртка свідомих робітників, ко
трі не належали-6 до ТУРФДім. 
Світло правди проникло в найдальші 
і найтемніші закутими, і це лише зав
дяки нашій робітничій організації.

При жінці мітінґу на зазив голови 
т. Яворського вписалося двох нових 
членів до відділу ТУРФДім і на цім 

Валентін.

Відділ Р.З.Т.
гом. Відліт Р.З.Т. найсильніший щодо 

скількости членства.
Відношення членів Р.З.Т. до наших 

братніх організацій є часом навіть во
роже. Хоч би взяти за примір те, ко
ли в нас будовано Укр. Роб. Дім. Де
які товариші працювали понад свої 
сили при будові, а є кілька таких чле
нів, що ані пальцем не пирхшили, а 

Ilq $25.00: Д. Сибістіянович, С. Си- за матеріялЬНу поміч то й не згадуй, 
бістіянович, 3. Панасюк $20.00; II. ц них виходить таке, шо організація 
Ковалкевич $17.00; по $10.00: Д. Ko- | р 3 т можс обійтись без жадного 
сташик, К. Левнцька; по $5.00: І. Ку- приміщення. Вони знають, що в ча- 
зик, Н. Мош> к, Н. Паланиця, С. Ба- , cj слабости їм належиться запомога,

а про инші справи вони не хочуть

Тому, що місцеві відділи ТУРФДім 
і Р.З.Т. в Лашін не мають свого при
міщення, бесідники взивали присут
ніх до складання жертв на будову 
Укр. Роб Дому і до започаткуван- 
ня другого десятиріччя ТУРФДім.

Жертви зложили слідуючі товари-

ще є багато таких, шо не на
ді > згаданих організацій, 

л к треба, товариші й това
ришки, подумати! Треба вступати до 
організації й разом з другими боро-

А про

закрито збори.тиси за краще життя.
ші:її Гайдейчук.

Ko місток, Онт.

Дня 25. березня ц. р. відсвятковано 
в Коиістои, Онт., десятирічний ювілей 
ТУРФДім.

Програма концерту була багато й 
цікава. Діточа маддолінова орхестра 
виконала ряд добірних музичних тво
рів, як "Вечерниці", “Гамалія", урив
ки з опери "Запорожець за Дунаєм”. 
Діти виконали також кілька добірних 
танків, а іменно: "Запорожець", 
"Боевий танок", "Чумак” і инші

Виступали також промовці. Пер
шим промовцем був т. В. Голорач з 
Содбури, який у своїй одногодинній 
промові переповів історію ТУРФДім 
від 1918 року аж А*> сьогодні При 
кінці своєї промови він заявив, що на 
Укр. Роб. Домі в Коністон тяжить 
ще довг, який не дає спромоги розви
нути культурно-освітню працю на 
ширшу скалю. Він завізвав прйсут- 
них, щоби жертвували пощирости на 
сплату довгу. Свідомі робітники й- 
робітниці, які розуміють вагу й зна- 
чння Укр. Роб. Домів, зложили 
$129.70.

Після того промовляли ще дба то
вариші. Тов. О. Білінський -г- від 
Секції МолоЖ, а т. М. Костанюк — 
від віддітв ТУРФДім, Жін. Секції й 
Роб. Зап. Товариства.

Говорячи загально, концерт-мітінґ 
був дуже захоплюючий. Належиться 
признання т. Головачові, шо потра
фив так іарно вишколити нашу мо
лодь.

Нонище подаємо іменна жертводав-

С8ЯТК0ВАННЯ 10 РІЧНИЦІ 
ТУРФДІМ. зик.

Деклярували на Укр. Роб. Дім: 
Василь Захарків $25.00, Семен Ба- 

зик $15.00, Миром Кузьма $1^00. Ра
зом $50.00

Загальний рахунок представляється

Момтревл, Кве.
Дальше, коли драмгурток устроює 

якесь підприємство, без ріжниці на 
яку-б то не було циіь, вони не прихо
дять. Виходить, що організація не 
має найменшої корнети .з таких чле
нів. На будуче заряд відділу Р.З.Т. 
повинен звернути більше уваги на та
кі справи. ч

В місяці березні ц. р. Товариство 
Український Робітничо-Фармерський 
Дім# обходило 10. річницю свого істно- 
вания. По цілій Канаді всі віддіїи 

«ЧГ ТУРФДім урочисто відсвяткували той 
великий день. Відділ ТУРФДім в 
Монтреаді також відсвяткував 10. 
річницю існовання нашої культурно- 
освітньої організації в Канаді, але ми 
це свято обходили аж при самім кін
ці шістці березня тому, що обстави
ни складися так з нашим приміщен
ням.

Зібрано готівкою
Де кля рацій ........
Переніс ...............

$127.00
50.00

122.00 ОСТАННЯКОНЦЕРТИ Й ПРЕДСТАВЛЕННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “У.Р.В.", що книж
ка т. М. Ірчана, “В Буранах" — ро
зійшлася І на складі видавництва П 
вже немає.

Однак не всім відомо, що оитерій- 
ський Гіровком ТУРФДім має ще 
ограничену спільність книжки

І Треба пояснити членам їх повин- 
$299.00 HjCTb супроти організації. Треба за- 

Всім жертводавцям щира подяка. ставити їх, щоб передплачували робіт- 
Повинністю лашінців є віднестись і ничі часописи та читали ріжні науко- 
щиро до так важної справи, «і бу- ві книжки Коли не знають читати, 
дова V кр. Роб Дому в Лашін. Кве. то х.ій навчаться. Наша організація

і Хай жне ТУРФДім! дбає про те. шиби зробити кожного
Хай жне робітнича солідарність^ робітника грамотним.

КЕМСЕК, САСК.
Заходом відділу ТУРФДім в Кем- 

сек, Сжск. від огріється у вівторок, 
17. квітня ц. р. в Укр. Роб. Домі ду
же заорушаючу драму М. Ірчана п. н.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ”.

Коміерт з нагоди 10. річнмії 
ТУРФДім.

“В БУРАНАХ”Робкор.
Дня 31. березня ц. р. відбувся в 

Принц Артур салі величавий концерт 
з котрого_чистийЛірихід призначено 

У на сплату довіу^шкоди й друкарні в 
ІЦнміпегу. концерт випав досить до
бре: " ДГточа мандолінова орхестра 
відоірала на отворення Інтернаціонал 
та ще кілька робітничих І народніх 
пісень.

Треба зазначити, що діточа мандо
лінова орхсстр^, при відділі ТУРФДім 
дуже гарно розвивається та поступає 
вперед. Зараз орхестра має всі від
повіді! інструменти. Окрім самих 
мандолін орхестра має: дві мандолі, 
скрипкове чедьо, мандобас, який вар
тує поверх $255, а зараз орхестра 
збагатилася ще одним іарним та цін
ним інструментом, а саме т. Мамчур 
з нагоди 10 річниці ТУРФДім пода
рував для орхестри мандо-чельо, ко
тре вартує поверх 100 доларів, своєї 
власної роботи. Честь і щира подяка 
т. Мличурові, що обдарував діточу 
мандолінову орхестру таким цінним

Робітники й фермері! Не оминіть 
цеї так цікавої штуки, в якій автор 
змалював життя бідних робітників в 
часі світової війни.

Приходіть громад но й кличте своїх 
знайомих!

Початок о гбдині 8ДО вечером.

для продажі. Тож спішіть з замовлен
нями на цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати. 
Відділи наших організацій можуть на
бувати її у нас для кольлортжжі. За
мовлення разом з грішми посилайте 
на адресу:
Provincial Executive Committee 

U. L.-F. T. Авв’п,
300—302 Bathurst St, 

Toronto 2, Ont.

З ДІЯЛЬНОСТИ НАШИХ НЕ ГАНЬБІТЬ ІМЯ ВЕЛИКОГО 
ОРГАНІЗАЦІЙ. ПОЕТА.

х Колмен, Алтж. Монтрєал, Квє.

Дня 25. березня ц. р. “патріоти" наУ нас в минулому році побудовано 
Укр. Роб. Дім. Побудовано його вла- передвістю Понт Ст. Чарлс "святку- 
еннми силами й при деякій допомозі вали" роковини Т. Шевченка, але це 
дооколичних товаришів.

Иомимо того, шо тут було безро- великого українського поета, а було 
біття в минулих роках, місцеві товари- лише глумом над Т. Шевченком, 
ші тягнулись з останнього. Не зва- нкий-Посвятив ціле своє життя на бо- 
жакічи на те все. ми побудували дім, ротьб\‘ з царським самодержавіем, 
і в довг не дуже залізли. Довг по- стояв в обороні працюючого люду.

Останній базар Ось тільки послухайте, як то "нень- 
вмпав досить успішно, порівнюючи до колюбці*' святкують Т. Шевченка 
наших обставин і місцевостц, В неділю 25. березня ц. р. "патріо-

Робигься заходи устрої™ IWuihko- ти" в супроводі о. Григирійчука від- 
ви баль на остаточну сплату довгу, правили в церкві панахиду в честь 
Вірю, що й цим разом товариші й то- Т. Шевченка, а вечером відбулося 
варишки доложать всіх старань, щоб "свято* з концертовою програмою 
вище згадане підприємство випало у- Коли я прочитав оголошення, рі- 
спішно. Є надія,-що довг лиш хво- шив піти подивитися, не з цікавости.

МІТІНҐИ, ЗБОРИ Й лекції.в дійсности не в иі ля дало на свято

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗА
РЯДОВІ Р.З.Т.

ВІННІПЕГ. МАН.

Повідомляється всіх члеикинь від
ділу ЖІнсекцІЇ у Вінніпегу, шо в по
неділок, 16. КВІТНЯ В ГОДИНІ 8ДО ве
чером, курсанти В.О.К. тл. Ленарто- 
вич і Бойчук дадуть

ЦІКАВІ ЛЕКЦІЇ ДЛЯ ЖІНОК.
Приходіть найчисленніше. Нових 

товаришок радо витаємо.

ДО ВИКОНАННЯ СЦЕНЕРП 
П ДЕКОРАЦІЙ.

Про війн іональний Комітет ТУРФДІМ 
в Торонто, Онт, повідомляє ВСІХ тих, 
що потребують в своїх будинках де
корацій, куртин І взагалі всякої сце- 
нерії, що в Торонто є український ма
ляр, який малював всю сцемерію в 
Укр. Роб. Домі в ТТммінс І Торонто.

Малює все, що тільки потрібно на 
сцену І виконання артистичне. Робо-, 
ту виконується на час І за приступну 
ціну.

За всякими Інформаціями зголошу
ватися до N ривкому в Торонто на 
слідуючу адресу:
Provincial Executive Committee 

U. L.-F. T. Asa’n,
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

ці»: V
11. Онгурян $10.00; no $5.00: В. Го

ловач, M. Костанюк, C. Кутані, M. 
Пелехатий, T. Ягода, Д. Проданих, 
3. Сиско, О. Мойсюк, Л. Постовим, 1. 
Онгурян. П. Дуднк. Г. Саека. С. 
Атаманюк, П. і А. Гнатюк, І. і А. Гіе- 
рейма, О. Ощипко; Д. Білана $4 00; 
по $1.00: Ф. Нроцьків. І. Сорока; по 
$2.00: Н. Атаманюк, Яковлев, Ю. Бі-

воли сплачується.

Вінніпег, Май.

Оцим складаю щиру товариську 
подяку Головному Зарядові Р.З.Т. за 
ниплачення мені $51.00 підчас моєї 

,| недуги. Також складаю щиру това
риську подяку опікунам хорих. шо 
відвідували мене, як я був хирий.

Тепер звертаюся до всіх товаришів' 
і товаришок, котрі ще не е членами 
й членкннями Р.З.Т., щоби вступа
ли до Нього, бо ніхто не може знати, 
що з нами станеться завтра. - А ро
бітнича запомогова організація нам 
поможе підчас нашого каліцтву, або 
слабости. Щоби забезпечити' себе, 
треба належати до Р.З.Т.

Заряд,

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляємо всіх членів 
відділу ТУРФДім у Вінніпегу, 
що членські місячні збори від
будуться в неділю, 15. квітня, 
в годині 2.30 по полудні.

Всі ті товариші, що склали 
свої жертви на сплату довгу 
нового будинку друкарні й 
школи в сумі 5 дол. 1 вище 
та бажають стати членами від
ділу ТУРФДім, як також І ті, 
що вже виповнили впнеові 
картки, нехай прийдуть на ні 
збори, бо на них будеться 
принимати нових членів. Про
симо о найчисленнішу участь.

Заряд.

стом закине. а тільки попросту подивитися, як ті
Можливо, що дехто подумає: Чо- людці, які верховодять несвідомими 

му ми так спішимо, щоб сплатити ще масами, потраплять одурити їх. 
дові ? Ми маємо на те певні прб^и- Коли я прийшов під ч. 194 Нойнт 
ни. По-перше, коли довг тяжить на Ст. Чарлс, то маленький льокаль був 
будинкові, то гальмує всяку працю в заповнений публикою. Хор почав 
Організації ; друге, ми не е певні того, співати "Заповіт" Т. Шевченка (зви-

ПОЛЬСЬКА ДРАМА У ВІННІПЕГУ!
І

ДРАМАТИЧНИЙ ГУРТОК ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИ
ЧОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

---------відограс ----------

як майни будуть працювати на буду- чайно, всі сиділи підчас співу), а на 
че Дуже можливо, що прийде на- самій середині сцени виднівся вели

чезний гріб і хрест.
Коли я запитав одного неньколюб-

віть до гіршого, як зараз є.
Правдою є, що всяким ударним 

кампаніям, які були проголошені Ц.В. ця. чому не віддадуть честь Т. Шев- 
К. ТУРФДім, напр., кампанії торон- ченкові, то він сказав, “шо вже пан 
томського Укр. Роб. Дому, ми дуже Ковбель вогорилн про це, і публика 
мало помогли в порівнянні до попе- вже трохи стояла на котах", але чи 

В.О.К. є досить важною це правда — не знаю, бо трохи сліз- 
справот, але в нас не було спррмоги нився був. Нараз згасає світло в са- 
повести ширшу кампанію на ту ціть. лі й на сцен] (за виїмком одної чи 
Ми тільки оподатковання зложили — двох маленьких лямпочок на сцені), 
а курсанта вислали. Кампанію на з гробу висувається мушина, в дов- 
сплату довгу друкарні й школи в Він- жезній битій сорочці, до самої землі, 
ніпегу прийдеться нам відложити на в білій перуці і починає щось там co- 
пізніше.

Д. Ь^ракалович.

НА ПРОДАЖ штор ((ігосегіе & 
•Butcher) в дуже добрім положенню 
за $1,200. Рент платиться $16.00 на мі- 

Торг уеться пересічно $1,000

Коністон, Онт.В СУБОТУ, 14, КВІТНЯ 1928 РОКУ Дорогі Товариші!
Оцим бажаю подякувати Головно

му За $я дові Р.З-Т. за виплаче ння 
мені кінцевої запомоги в сумі $46.50, 
котрі я отримав в наслідок каліцтва 
та нездібности до праці.

місячно. Можу теж заміняти за дім 
у Вінніпегу. Мушу штору позбутися 
з причини підірваного здоровдя. По 
блищі інформації зголошуватися до 
тог,о*ж штору під ч.:

редних.В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

займаючу драму в 3-ох діях п. н.

Рівночасно в цім листі засилаю 
Вам почтовий переказ на суму $5.00, 
як жертву на Приюїний Дім та за
разом бажаю як найкращого розвою 
нашій організації.ПЯСТУК 153 McGregor St, 

Winnipeg, Man.Wбі під* носом бурмотіти. Тою карти- 
Але завжди так не буде. Коли ми мою представлялося, що немов би це 

будемо мати руки розвязані від дов- Шевченко воскрес. 
гу, ми щиро попрацюємо, щоб ви-
рівнатн нашу залсглість супроти на- зить назад до гробу. І^блика 
ших інституцій. І ми вирівнаємо.

ПРОДАМ *ату, ше май>ие нову, на 
5 кімнат 3' великим поверхом, в до
сить вигідному місци. інтересованих 
прошу зголошуватися до:

A. Nowak,
895 Aberdeen Ave., 

Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого швагра Андрія Кривого, з села 
Юрківки, повіт Товмач, Галичина. По
передив перебував в Келгари, Axr~. 
і зараз має десь перебувати на за
ході. Хто знав би про иего, або він 
сам, прошу зголоситися на адресу:

В. Hudyma,
Jft R. No. 4. Box 10,

(41) Welland. Ont.

1. Перейма.Аж дивлюсь \— а те опудало зала-(PIESC) в са
лі зленервована. Чуються голоси на 

Зараз у нас провадиться культурно- салі: "навіщо вони нас дурять, коли 
освітня праця в такім порядку: два ве- Шевченко не воскрес. а тільки його 
чері в лижні курс географії, історії наука воскресла? Чи не мають вони 
культури й політична економія; два нас за дітей?" А коло мене з боку 
вечері проби представлень і співу, почувса голос: "6уі?ом його по кри- 
два рази в тижні діточа школа й шко- жах. побачить, як вій скоро воскрес
ав англійської мови. Однак, на жаль, не та втіче з того гробу!" 
не всі товариші й товаришки учаща
ють на лекції, ломимо того, що в них вірші Шевченкові, 
е досить часу.

До цього часу ми біди звернули Т Шевченко писав їж ще. як був в 
всю свою енергію на будову дому, дитячих молодих літах. Не було ані 
як таяож, щоб дояг сплатити. Тепер одного вірша, і ні Шевченко писав у 
пора нам віятись за освітню працю! старших літах, я яких він стятая бо
кова у вас « завитій час, схолімся га за ноги з неба та поривав зі вся ки
ло неї святині й використаймо його ми релігійними Забобонами.

ПОДЯКА ВІДДІЛОВІ РЛ.Т. В ЕСПА- 
НОЛА, ОНТ.

Торонто, Онт.
(42)Драма ця е з часів Жовтневої революції в Росії. 

Написана польською робітничою літераткою т-кою А. 
Сокодіч. Грається вона пораз перший на американсько
му континенті. Приходіть гро ні дно! Кличте своїх зна
йомих!

Нею дорогою складаю щиру това
риську подяку відділові Р.З.Т в Еспа- 
нола. Онт., за жертву в сумі $8.05 на пять кімнат, недавно «будов»

і і аряча вода, ванна й коло хата об- 
Інтересованих

ПРОДАМ хату в гарному місци на

закупно штучної ноги.
Я слабував довший час на ногу, пе- фениований город.

прошу зголошуватися на адрес> 
1276 Manitoba Ave., 

Winnipeg, Man

Після того малі діти декдямували
ПОШУКУЮ Івама^Ржінковського, s 

села Пядиківці, повіт Кіцмаиь, Буко- 
Хто знає про него, або він

Але всі ті вірші 
були підібрані до смаку патріотам.

ребув кілька місяців у шпигали, але 
вратуватм ноги таки не пощастило.
Я витратив всі гроші на лікарів і шпи- (44) 
таль і тепер мушу звертатися до ро
бітників за допомогою, бо до праці 
більше не здібний.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50,40125 ЦЕНТІВ.
; Тшкета можна дістати кожного яечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а • день концерту при касі.
йМйй»*йб*»б*а***»аа*б***»»*а>****>**а*а*»*а»»аааа>

вина
сам, хай зголоситься на понищу адре
су:

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти"!

Dmytro Myndryshora, 
Detroit Golf Club, 

Detroit, Mich.
В. Стангрет.

(41)Ось I
«є

.T ...

КОНЦЕРТ В У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

с ---------відбудеться----------

В НЕДІЛЮ, 15. КВІТНЯ 1928 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ
Смичкової Оркестри т. Дж. Борнова при співучасти 
квартету т. Дж. Долана І запрошених музикантів на ду

тих інструментах. Програма багата І дуже цікава.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
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A F Е T Y FS MО ПАК

;


